МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛОМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 14 июля 2021 года

о внесении изменений в Положение
о школьной библиотеке

№ //У

В соответствии с Федеральным законом № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности» и № 237-ФЗ «Об образовании в РФ» приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение о школьной библиотеке:
п.1.5 абзац в) изложить в следующей редакции:
литература считается экстремистской согласно Списку экстремистской литературы,
размещенному в сети Интернет на сайте Министерства юстиции РФ

, . ( www.minjust.gov.ru ).
, Сверку библиотечного фонда на предмет выявления экстремистских материалов с

Федеральным списком экстремистских материалов производить 1 раз в полугодие,
в случае выявления документа, включенного в Федеральный список экстремистски^
материалов, документ подлежит списанию и утилизации, в связи с несоответствием
профилю комплектования библиотеки.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
//At °^e°6Di>

пДиректор ЦБОу\
МБОУ Ломовская СЦВ£С( Ломовская

сш /

\О

И.А. Кривоногова
е,
'•й
м

ww.minjust.gov.ru